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گروه علمی و آموزشی - بیش از ۵۰ روز از تعطیلی 
کلاس های حضوری دانشگاه های سراسر کشور می گذرد. 
تعطیلی که به دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور و به خاطر 

حفظ سلامت دانشجویان امری اجتناب ناپذیر بود.
این ویروس هم اکنون تمام مدارس و دانشــگاه های 
بسیاری از کشور ها را به عنوان مکانی پر تردد تعطیل کرده 
اســت. اما با وجود عدم مراجعه دانشجویان به دانشگاه ها 
کلاس ها به شــیوه الکترونیکی و مجازی در حال برگزاری 
هستند. اما آموزش  مجازی، حواشی و مشکلات و از سوی 

دیگر مزایایی را برای دانشجویان به دنبال داشته است.
شــاید بتــوان گفت یکــی از حواشــی پررنگ این 
آموزش های مجازی، شهریه ترم تحصیلی جاری است که 
با اعتراض های گسترده دانشجویان شهریه پرداز مواجه شد 
و دانشگاه ها در مقابل این اعتراض به سه دسته تقسیم شدند. 
دسته اول دانشگاه هایی بودند که به این امر واکنش نشان داده 
و مخالفت کردند. دســته دوم برخی از دانشگاه هایی بودند 
که صدای این اعتراض ها را شنیده و اقدامی عملیاتی انجام 

دادند و دسته سوم نیز نه واکنشی نشان دادند و نه اقدامی.
دانشــگاه هایی که با درخواست دانشجویان 

برای بازگشت شهریه مخالفت کردند
بیشترین صدای اعتراض درباره پرداخت شهریه این 
روز ها از سوی دانشجویان دانشگاه آزاد به گوش رسید که 

با واکنش مسئولان این دانشگاه مواجه شد.
حیدری، ســخنگوی دانشــگاه آزاد با اشاره به اینکه 
کلاس های آموزشی دانشگاه آزاد به صورت مجازی و بدون 
هیچ مشــکلی در حال برگزاری است، گفت: کلاس های 
آموزشی مجازی دانشگاه آزاد با تدابیری که اندیشیده شده 
و با همکاری استادان و دانشجویان به صورت منظم درحال 
برگزاری اســت. او افزود: زمانی که کلاس های آموزشــی 
برگزار می شود؛ نیاز به حذف درس ویا حذف ترم نیست و 

این امکان در دانشگاه آزاد وجود ندارد.
سخنگوی دانشگاه آزاد اضافه کرد: کلاس های تئوری 
در حال برگزاری است و با عادی شدن شرایط و بازگشائی 
مجدد دانشــگاهها، کلاس های عملی برگزار خواهد شد و 
زمان تابستان نیز به این ترم آموزشی افزوده می شود. ترتیبی 
اندیشــیده شده که دانشجویان حتی با موبایل نیز می توانند 
در کلاس های مجازی شــرکت کنند و هیچ دانشجویی از 
این لحاظ مشکل ندارد. علاوه بر این امکان عودت شهریه 
به دانشــجویان وجود ندارد چرا که دانشگاه آزاد یک نهاد 
خصوصی اســت و باید حقوق اساتید و کارکنان را از محل 

همین شهریه ها تامین کند.
ترم آموزشی در دانشگاه آزاد حذف نمی شود

محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشــگاه آزاد درباره 
بازگشت شــهریه دانشجویان گفت: شهریه ای که دانشگاه 
آزاد از دانشــجو می گیرد، برای شــرایط عادی است، اما در 

شــرایط بحرانی کنونی این دانشگاه خدمات را به صورت 
مســئولیت پذیرانه و با انجام ســرمایه گذاری های لازم، به 
منظور متوقف نشــدن نظام آموزشــی، به صورت مجازی 

ارائه می کند.
طهرانچی با تأکید بر اینکه ترم آموزشی در دانشگاه آزاد 
حذف نمی شود، اظهار کرد: دانشجو اگر حتی بخواهد این 
ترم را حذف کند، باید مبلغ شهریه را در ترم بعد بپردازد. برای 
دانشجویانی که دغدغه یادگیری بیشتر و باکیفیت بالا دارند 
نیز مقرر شــده در ترم های آینده و به صورت غیرهزینه ای 
در کلاس هــا حضور یافته و آموزش های موردنظر خود را 

دریافت کنند، اما مطمئناً جریان علم قطع نخواهد شد.
رئیس دانشــگاه آزاد بیان کــرد: پرداخت حقوق ۵۸ 
هزار پرسنل دانشگاه اعم از اعضای هیئت علمی و کارکنان 
در شــرایطی که بحران کرونا از درآمد های غیرشــهریه ای 
دانشگاه کاسته، شرایط را برای اعطای تسهیلات تحصیلی 

به دانشجویان، سخت کرده است.
 البته مکاتباتی با وزارت علوم انجام دادیم تا از اقتصاد 
آموزش عالی که اقتصادی مولد و تربیت کننده نیروی انسانی 

است، حمایت کند.
طهرانچی با اشــاره به پیگیری ها و رایزنی های لازم 
برای تحقق مطالبات دانشــجویان دانشگاه آزاد در صندوق 
رفــاه، تصریح کرد: دولت باید جریان اقتصاد آموزش عالی 
را به عنوان یک اقتصاد غیردولتی به رسمیت بشناسد و به آن 
کمک کند. دولت باید به یاری دانشــجویانی که هزینه های 

تحصیلی خود را می پردازند نیز بشتابد.
اما در میانه پافشــاری دانشــگاه آزاد بر عدم برگشت 
شهریه برخی از دانشگاه های دولتی اعلام کردند که شهریه 

دانشجویان شهریه پرداز نیم بها می شود.
شهریه دانشجویان شهریه پرداز نیم بها شد

دسته دوم دانشــگاهی همانند علم و صنعت بود که 
امکان نیم بها شدن شهریه را اعلام کرد.

معاون آموزشی دانشگاه علم و صنعت درباره مصوبات 
جدید دانشگاه در خصوص دانشجویان شهریه پرداز توضیح 
داد و گفــت: برای دانشــجویان پردیســی و نوبت دوم و 
دانشجویان مشــمول پرداخت شهریه اضافه سنوات برای 
دروسی که در نیمسال جاری امتحان می دهند، شهریه متغیر 
و بخشی از شهریه ثابت به صورت نیم بها محاسبه می شود.

او افــزود: همچنین در صورت حــذف دروس این 
دانشــجویان، معادل شــهریه متغیر دروس حذف شــده، 
دانشــجو بستانکار شــده و از پرداخت شهریه مصوب در 
نیمســال آتی کسر می شود. از ســوی دیگر نیز متناسب با 
ســنوات تحصیلی اضافه شده به دانشــجویان، به سنوات 

مشمول آموزش رایگان آن ها اضافه خواهد شد.
دسته سومی نیز دانشگاه هایی بوده اند که هیچ واکنشی 
به این اعتراض ها نشــان ندادند و همچنان در حال دریافت 

شهریه از دانشجویان هستند.
رونــد کُند رایگان ســازی اینترنت آموزش 

مجازی
باوجود ابلاغیه وزارت ارتباطات به اپراتور ها مبنی بر 
رایگان کردن اینترنت آموزش مجازی دانشــگاهها، اما این 
روند هنوز در بسیاری از دانشگاه ها به طور کامل اجرا نشده 
است.  شواهد و بررسی ها از دانشگاه ها و دانشجویان حاکی 
از آن اســت که این اقدام به طور کامل تحقق نیافته اســت. 
چــرا که بعد از گذشــت ۸ روز از وعده معاون جهرمی، یا 
هزینه اینترنت ســامانه های مجازی رایگان نشده و یا صرفا 
برخــی اپراتور ها اقدام به عملیاتی کردن این موضوع کرده 
اند. مسئول کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت علوم 
گفت تنها یک اپراتور رســما رایگان شدن اینترنت را اعلام 

کرده است.
اعتراض دانشجویان شــهریه پرداز به عدم 

عودت شهریه
دانشــجویان شــهریه پرداز در فضــای مجازی در 

واکنش به پرداخت شــهریه اعتراض هــای زیادی را بیان 
کردند که در ادامه به بیان آن ها می پردازیم.

دانشــجویی در این رابطه نوشت: بیشترین خسارتِ 
این قرنطینه را دانشجو ها پرداخت می کنند. تصور کنید که 
شهریه میلیونی پرداخت می کنید اما نه تنها نمی توانید درس 
را به درستی یادبگیرید بلکه به دلیل ضعف در اینترنت هم 

نمیتوانی به سیستم وصل شوید.
مخاطب دیگری نوشــت: امروز از دانشــگاه آزاد به 
کلیه دانشــجو ها پیام دادند که باید شهریه را پرداخت کنید. 
شهریه ای که باید برای ارائه خدمات آموزشی باشد اما کدام 
خدمات؟. ما حتی اجازه حذف ترم هم نداریم. گفته شده که 
می توانید حذف کنید، اما شهریه  باید پرداخت شود و به ما 

ربطی ندارد که کلاس حضوری دارید یا ندارید.
دانشــجوی دیگری به عدم تخصیــص اینترنت به 
این دانشــجویان اعتراض کرد و نوشــت: دانشــجو یان و 
دانش آموزان شــهریه زیادی پرداخت کردند تا از امکانات 
)هرچند اندک( مدارس و دانشــگاه ها استفاده کنند، اما در 

حال حاضر حتی اینترنت هم به آنها اختصاص پیدا نکرده و 
باید کلی هزینه اضافه پرداخت کنند تا سر کلاسهای آنلاین 

حاضر شوند.
تصمیم وزارت علوم چیست؟

معاونت آموزشی وزارت علوم با ابلاغ بخشنامه ای به 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی وضعیت آموزش این 
مراکز در نیم ســال دوم تحصیلی ۹۸-۹۹ را تعیین تکلیف 

کرده است.
وزارت علوم اعلام کرد که با توجه به تنوع زیر نظام های 
آموزشــی و وجود تفاوت در سطوح مختلف دانشگاه ها و 
موسســات آموزش عالی از نظر زیر ساخت های فناوری 
ارتباطات و اطلاعات سابقه در آموزش و آموزش های غیر 
حضوری، حضور اعضای هیئت علمی مجرب و آماده برای 
ورود به عرصه های نوین آموزش غیر حضوری، موقعیت 
مکانی دانشــگاه از نظر همه گیــری بیماری، تعداد و تنوع 
جمعیت دانشجویی، امکانات خوابگاهی و رفاهی، ارائه راه 
حل واحد برای همه دانشــگاه ها و موسسات آموزش عالی 
ناممکن و غیر ضروری اســت و به همین جهت دانشگاه ها 
می تواند در چارچوب سیاست کلان ملی راهکار های خود 
را برای حل مشــکل و برون رفت از بحران در چارچوب 
مقررات آموزشــی و با توجه به مطالب و راهکار های ارائه 
شده در این سند را طراحی و اجرا کنند. در واقع هدف اصلی 
به حداقل رساندن مشکلات فعلی و آتی آسیب های ناشی از 

آموزش حضوری در نیم سال تحصیلی است.
دانشــگاه ها در مقررات آموزشــی نیم سال 

جاری منعطف باشند
طبــق تاکید وزارت علوم با توجــه به احتمال تداوم 
وضعیت فوق العاده ناشــی از همه گیری ویروس کرونا در 
کشــور و با توجه به اصول فوق به منظور کمک به تسهیل 
آمــوزش و تداوم آن لازم اســت تا انعطــاف مورد نیاز در 
مقررات تحصیلی که برای شــرایط متعارف وضع شده، در 
نظر گرفته شود و این موارد به شکل استثنایی ویژه نیم سال 
دوم تحصیلی ۹۸-۹۹ باشــد و تســری آن به نیم سال های 

بعدی مطلقا مجاز نیست.
امکان انتقال یک یا چند واحد درســی به نیم 

سال تحصیلی بعد محقق شد
وزارت علوم تاکید کــرد در مواردی که به هر دلیلی 
برگزاری جلســات و اتمام یک یا چند درس در نیم ســال 
جاری امکان پذیر نباشد؛ برگزاری کلاس ها تا تکمیل طرح 
درس به تشخیص استاد درس و تایید گروه آموزشی اضافه 
بر سقف واحد های هر نیم سال به نیم سال بعدی قابل انتقال 
اســت. ضمن این که دانشگاه ها باید ملاحظه مشکلاتی که 
در این صورت در تنظیمات نیم سال بعد ایجاد خواهد شد 

را در نظر داشته باشند.
حذف ترم دانشجویان مجاز شد

همچنین در این بخشــنامه تاکید شــده است حذف 
یک درس یا چنــد درس بی توجه به لزوم رعایت حداقل 
واحد های انتخابی در هر نیم سال و یا حذف کامل واحد های 
درسی نیم ســال در صورت تقاضای دانشجو مجاز است 
و نیم ســال حذف شــده جزو ســنوات تحصیل دانشجو 
محســوب نمی شود. وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در 
آغازین روز های شــیوع ویروس کرونا و همزمان با دستور 
ســتاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا مبنی بر تعطیلی تمام 
دانشگاه ها، کارگروه آموزش های الکترونیکی را به منظور 
برگزاری کلاس های درس به شیوه مجازی، راه اندازی کرد.
این کارگروه در شــرایط خاص حاضر، برای استفاده 
از بستر آموزش های الکترونیکی جهت جلوگیری از وقفه 
جدی در برنامه های آموزشــی دانشجویان، توصیه هایی را 
برای دانشگاهیان برای وسیع تر شدن آموزش های مجازی 

مطرح می کند.
در مصوبات این جلســه آورده شــده اســت: اعلام 
تمهیدات دانشــگاه ها برای فرایند میهمانی، حذف درس یا 
ترم، دریافت درس جدید، نحوه محاسبه شهریه ها برای هر 
یک از موارد ذکر شــده توسط دانشگاه ها می تواند به ایجاد 
آرامش روحی دانشجویان و تصمیم گیری های نحوه ادامه 

فعالیت آن ها کمک کند.
لــزوم توجه به ضــرر و زیان دانشــجو و 

دانشگاه
دانشجویان شهریه پرداز با تعطیلی دانشگاه ها و عدم 
دسترســی به آموزش حضوری به پرداخت شــهریه ای که 
پیش تر پرداخت کرده بودند معترض هستند؛ این دانشجویان 
معتقدند که این شهریه برای کلاس های حضوری، استفاده 
از امکانات دانشــگاه، استفاده از کتابخانه، سلف سرویس، 
اســتفاده از آزمایشــگاه و ... پرداخت شــده است نه برای 

کلاس های مجازی.
نکته مهم دیگر اینکه بخش زیادی از این دانشجویان 
مشغول به کار هستند و با شیوع کرونا کار خود را از دست 

داده اند و امکان پرداخت شهریه را ندارند.
از سوی دیگر دانشگاه ها نیز با استفاده از این شهریه ها 
بســیاری از امور دانشــگاه و پرداخــت حقوق ها را انجام 
می دهنــد به همین جهت بهترین راهکار برای اینکه هر دو 
طرف )دانشگاه – دانشــجو( متضرر نشوند بهتر است که 
مقداری از شــهریه این دانشــجویان عودت داده شود چرا 
این این دانشــجویان هم اکنون در دانشگاه حضور ندارند و 
از امکانات دانشگاه استفاده نمی کنند و از سوی دیگر برای 
شــرکت در آموزش های مجازی نیازمند خرید بسته های 
اینترنتی هستند. از ســوی دیگر سایر ارکان ها برای کمک 
به این دانشــگاه ها و همچنین تشویق آن ها به بازگرداندن 
شــهریه مبلغی را در راستای متضرر نشدن این دانشگاه ها 

تخصیص دهند.

آموزش حضوری یا مجازی؛ 
شهریه باید پرداخت شود!

  با تعطیلی آموزش های حضوری به دلیل شیوع ویروس کرونا، دانشگاه ها همچنان درپی 
دریافت حداکثری شهریه هستند.

RAM کابین دو درب با آخرین فناوری روز!
گروه علمی و آموزشی - نمایشگر اصلی ویژه تنظیمات سرگرمی 
و دوربیــن های محیطی نیز دراندازه 12 اینچی انتخاب شــده و فضای 
اطراف آن در کنســول اصلی از مواد بسیار باکیفتی شکل گرفته است تا 

مجموعا رم نمره بالایی در این قسمت دریافت کند.
رم)RAM( به عنوان یکی از برترین برندهای جهان در تولید انواع 
وانت، فعالیت خود را از سال 2۰1۰ میلادی آغاز کرده و دفتر مرکزی آن 
در میشیگان)آمریکا( قرار دارد. هرچند ارتباط عمیق برند مذکور با داج و 
گروه فیات کرایسلر کاملا روشن و مشخص است اما به هر ترتیب عمر 

برند مستقل رم برابر با یک دهه است.
رم بــه تازگی از مــدل هوی دیوتی 2۵۰۰ لارامــی با مدل 2۰2۰ 
رونمایی کرده اســت که همانند محصولات قبلی این خانواده، ویژگی 

های فوق العاده ای را به عنوان یک وانت ارائه می دهد.

طراحی
دماغه بزرگ متشکل از چراغ های اصلی با گرافیک داخلی بسیار 
جذاب که ترکیبی از ال ایی دیی و هالوژن است. گریل)جلوپنجره( توسعه 
یافته در عرض با لوگوی بزرگ RAM  و همچنین یک درپوش موتور 
عضلانــی که زیبایی های این بخش از طراحــی هوی دیوتی 2۵۰۰ را 
افزایش داده اســت. همانطور که در تصاویر مشاهده می کنید این وانت 
مشــکی پوش از رینگ های آلومینیومی رنگ شده در اندازه 2۰ اینچی 
استفاده می کند. در نمای عقب نیز چراغ های اصلی طراحی بدون نقصی 

برای یک پیکاپ دارند.
کابین و امکانات هوشمند

فضای داخل کابین آن نیز چیزی از یک ســدان خوش ساخت کم 
ندارد. چرم مشکی هماهنگی ویژه ای با آنچه که بیرون خودرو مشاهده 

کرده ایم، شکل داده و اگر بخواهیم درباره جزئیات آن صحبت کنیم باید 
به شکل اسپرت طراحی نشانگرهای آمپر و نمایشگر دیجیتال 7 اینچی 

میان آن اشاره کنیم. 
نمایشگر اصلی ویژه تنظیمات سرگرمی و دوربین های محیطی نیز 
دراندازه 12 اینچی انتخاب شده و فضای اطراف آن در کنسول اصلی از 
مواد بســیار باکیفتی شکل گرفته است تا مجموعا رم نمره بالایی در این 

قسمت دریافت کند.
فضای مقابل پا و بالای ســر سرنشــین ها نیز جز بهترین های این 
کلاس رده بندی می شود. دو پورت یو اس بی، پشتیبانی از اپل کارپلی 
و اندروید اوتو، شــارژ بی ســیم، 3 سوکت برق 11۵ ولت، 17 اسپیکر با 
سیستم صوتی هارمن کاردون و... از دیگر ویژگی های کابین رم هستند.

در بخش ایمنی نیز این خودرو دارای امکاناتی شامل: کروز کنترل 

تطبیقی در تمامی ســرعت ها، دستیار حرکت در سربالایی و سرپایینی، 
هشــدار خروج از خط و دســتیار حفظ خودرو بین خطوط، نوربالای 
اتوماتیک، برف پاک کن هوشــمند، سنسورهای برخورد جلو و عقب، 

دوربین 36۰ درجه، دوربین نمایش قسمت بار و ... قابل ذکر هستند.
برخی امکانات لارامی در حالت آپشن برای تریم های دیگر ارائه 

می شوند.
پیشرانه

در بخش پیشرانه برای نمونه مورد برسی در این مطلب، رم از نمونه 
6.7 لیتری توربودیزل)آپشن ۹1۰۰ دلاری( با 37۰ اسب بخار خروجی 
و گشتاور ۸۵۰ پوندفوت استفاده کرده است. این مجموعه با جعبه دنده 
6 سرعته اتوماتیک هماهنگ شده است. سامانه 4 چرخ محرک نیز برای 
این محصول فعال است.قابل ذکر است که مدل پایه از موتور 6.4 لیتری 

۸ سیلندر بنزینی استفاده می کند.
در رابطه با آمار مصرف ســوخت اطلاعاتی ارائه نشده است. وزن 
خالص نیز برابر با 3۰۸۵ کیلوگرم است.قیمت پایه این محصول 3364۵ 
دلار و در نمونه آپشن لارامی برچسب قیمت برابر با 76۵۹۵ دلار است.

»روشن سازی ابرها« برای محافظت از صخره های مرجانی
گروه علمی و آموزشی -  یک آزمایش بلندپروازانه 
موسوم به "روشن کننده ابر" روی منطقه سد بزرگ مرجانی 
استرالیا انجام شــده است که دانشمندان امیدوارند بتوانند با 
ایــن روش آینده نگرانه به محافظت از مرجان ها در برابر گرم 
شدن کره زمین بپردازند. محققان در تلاش برای خنک کردن 
آب هــای اطراف صخره های مرجانی به دنبال ایجاد ابرهایی 
هستند که نور خورشید را به خوبی منعکس کنند. همچنین 
از یک پنکه نصب شــده روی قایق سواری استفاده کرده اند 
تا کریســتال های نمک را به هوا بپاشد و موجب تابیدن نور 

بیشتری بر آب شود.
"دنیل هریسون" دانشــمند ارشد این پروژه گفت که 

نتایج این آزمایش واقعاً بسیار دلگرم کننده بوده است.
وی گفت: همه تحقیقات ما نظری اســت. بنابراین این 
یک جهان جدید اســت که ابتدا باید ســعی کنید آب دریا را 

بگیرید و آن را به این هسته های میعانات ابری تبدیل کنید.
هریسون تأکید کرد که با وجود موفقیت در این آزمایش، 

حداقل چهار ســال برای انجام تحقیقات بعدی و اثبات این 
تئوری نیاز است. گرم شدن آب دریاها ناشی از تغییرات آب و 
هوایی باعث آسیب به سد بزرگ مرجانی استرالیا که بزرگترین 

سامانه مرجانی جهان است، شده است.
 Great Barrier :سد بزرگ مرجانی)به انگلیســی
Reef( به مجموعه ی بسیار بزرگی از آبسنگ های مرجانی 
گفته می شــود که در شرق کشور استرالیا و در اقیانوس آرام 
قرار گرفته اند. »دیواره بزرگ مرجانی« بزرگ ترین مجموعه ی 

صخره های مرجانی در دنیا به شمار می آید.
این آزمایش در اواخر ماه گذشــته توســط دانشگاه و 
انســتیتوی علوم دریایی سیدنی، درســت قبل از اینکه یک 
بررسی جامع علمی نشان دهد که صخره های مرجانی متحمل 
بیشترین آسیب گسترده و سفید شدن شده اند، انجام شد. سفید 
شــدن وقتی اتفاق می افتد که مرجان های سالم با تغییر دمای 
اقیانوس دچار استرس و باعث بیرون راندن جلبک ها می شوند 
که آنها را از رنگ های پر جنب و جوش خود تخلیه می کند. 

این سومین رویداد سفید شدن انبوه در پنج سال گذشته است 
و این نگرانی را ایجاد کرده است که بیشتر مرجان ها می توانند 

به طور دائمی آسیب ببیند.
"هریســون" گفت: برای اینکه تدبیر ما تأثیر مهمی بر 
صخره ها بگذارد، یک آزمایــش 1۰ برابر بزرگتر باید انجام 
شود که شامل اســتفاده از چندین توربین بزرگ قابل حمل 
خواهد بود. وی افزود: اگر روش ما به خوبی عمل کند، ممکن 
است بتوانیم استرس و سفید شدن مرجان ها را تا 7۰ درصد 
کاهــش دهیم و به طــور بالقوه تقریباً تمام مرگ و میر آنها را 
متوقف کنیم. دانشــمند ارشد این پروژه همچنین گفت که با 
گرم شدن بیشتر اقیانوس، اثربخشی روش روشن سازی ابر 

کاهش چشمگیری خواهد یافت.
وی هشــدار داد: اگر به همین منوال به انتشــار آلاینده 
هــا و گرم کردن کره زمین ادامه دهیم، با این فناوری حداکثر 
می توانیم قبل از اینکه شاهد نابودی کامل صخره های مرجانی 

باشیم، فقط چند دهه دیگر زمان بخریم.

بررسی فناوری های باتری و شارژ در Pro Huawei P40؛ 
شارژ فوق سریع با ماندگاری بالا

گروه علمی و آموزشــی - از فناوری های متفاوتی 
در زمینــه باتری و شــارژ آن اســتفاده می کنــد تا تجربه 
لذت بخش تری را برای کاربران این گوشی پرچمدار هوآوی 
 Huawei مهیا کند. نقطه قوت پرچمــدار جدید هوآوی
Pro P4۰ دوربین های قدرتمند این محصول است. اما این 
تنها مزیت این گوشی پرچمدار نیست و در اکثر بخش های 
دیگر نیز قدرتمند ظاهر می شود. Pro Huawei P40 در 
بخش باتری و شارژ نیز عملکرد موفقیت آمیزی داشته است.

شارژ سریع ۴۰ واتی
پشــتیبانی از قابلیت شارژ سریع 4۰ واتی، موسوم به 
»سوپر شارژ« )SuperCharge(، امکان شارژ پرسرعت 

گوشی را در مدت زمانی کوتاه فراهم می کند.
وب ســایت های فناوری، زمان لازم برای شارژ کامل 
صفر تا صد درصدی باتری این گوشی را کمتر از یک ساعت 
ارزیابی کرده اند. وب ســایت Phonearena در بررسی 
Pro Huawei P4۰ اعلام کرده این گوشی برای شارژ از 
صفر تا 3۰ درصد، تنها به ده دقیقه زمان نیاز دارد. شارژ ۵۰ 
درصدی باتری به 2۵ دقیقه زمان و برای شــارژ صفر تا ۸۰ 
درصد، 4۰ دقیقه زمان نیاز است. شارژ کامل گوشی نیز در 
۵۹ دقیقه انجام می شود. وب سایت GSMArena مدعی 
شده شارژ صفر تا صد درصدی باتری این گوشی تنها به ۵۰ 
دقیقه زمان نیاز دارد. هر دو این اعداد نتایج بسیار خوبی برای 

یک گوشی پرچمدار و با عملکرد بالا است.
بر اســاس گزارش  های منتشرشده، به کمک قابلیت 
 Huawei تنظیم خودکار نور صفحه نمایش در گوشــی
Pro P40 و در فرکانــس 6۰ هرتــز، به ازای هر ســاعت 
کارکرد حدود 1۰ درصد از شــارژ باتری مصرف می شود. 

این در حالی است که در فرکانس ۹۰ هرتز نیز میزان مصرف 
باتری به ازای هر ساعت، 12 درصد خواهد بود.

شارژ هوشمند با هدف افزایش عمر باتری
Pro Huawei P40 از قابلیت شارژ هوشمند باتری 
پشتیبانی می کند. لذا در صورتی که گوشی خود را شب هنگام 
به شارژر متصل کنید، سرعت شارژ گوشی کاهش پیدا کرده 
تا گوشــی شما که کاملا شــارژ شده، به جریان برق متصل 
نباشــد. قابلیت هوشــمند دیگر این گوشی این است که با 
یادگیری الگوی استفاده کاربر از گوشی و نحوه شارژ کردن 
آن، سرعت شارژ باتری را تنظیم می کند. این امر به افزایش 

عمر باتری کمک شایانی خواهد کرد.
شارژ سریع بی سیم

قابلیت شارژ بی سیم 27 واتی، راهکاری ساده  و البته 
 Huawei P40 جذاب تر برای شــارژ پرســرعت باتری
Pro است. بدون نیاز به متصل کردن گوشی به شارژر، کاربر 
می تواند با قراردادن آن بر روی »اســتند« )Stand(، شارژ 

سریع و بی دغدغه ای را تجربه کند.
شارژ سریع داخل خودرو

هوآوی به شــارژ سریع گوشی در داخل خودرو نیز 
 )SuperCharge( »فکر کرده و سیســتم »سوپر شــارژ
بی سیم 27 واتی را برای شارژ پرچمدار خود هنگام رانندگی 
نیز مهیا کرده اســت. در سفر یا زمانی که با کمبود وقت در 
جابه جایی های درون شــهری روبرو هستید، می توانید از 
گوشــی خود در کوتاه ترین زمان ممکن و به کمک سیستم 

شارژر خودرو، استفاده کنید. 
شارژ معکوس

تکمیل کننده این فناوری ها قابلیت شــارژ معکوس 

یا همان Reverse Charge اســت. قابلیتی که امکان به 
اشــتراک گذاری شارژ باتری گوشی را با دیگر دستگاه های 
الکترونیکی سازگار با این فناوری ممکن می سازد. با فعال 
کردن این قابلیت می توان ســاعت هوشــمند یا هندزفری 

بی سیم را در صورت لزوم، با باتری گوشی شارژ کرد.
مجموعه متنوعی از قابلیت ها برای شارژ سریع و بهینه 
باتری گوشی Pro Huawei P40 تدارک دیده شده است. 
مجموعه ای که با توجه به مشخصات سخت افزاری سطح 
بالای این محصول و اســتفاده زیاد کاربران از گوشی های 

هوشمند، ضروری به نظر می رسد.
دوام باتری

اما شاید جذاب ترین و به نوعی مهم ترین ویژگی یک 
باتری، دوام آن است. براساس تست صورت گرفته توسط 
GSMarena باتری Pro P40 به مدت ۹4 ساعت دوام 
مــی آورد که بالاتر از رقبایــی با باتری هایی 4۵۰۰ یا ۵۰۰۰ 
 Kirin میلی آمپر ساعتی است. پردازنده بهینه و کم مصرف
۹۹۰ و همچنین راهکارهای نرم افزاری هوآوی باعث شده 

تا عملکرد باتری این گوشی فوق العاده باشد.

لزوم توجه به ضرر و زیان دانشجو و دانشگاه؛


